COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI Nº 8045, DE 2010, DO SENADO FEDERAL, QUE

TRATA DO "CÓDIGO DE PROCESSO PENAL" (REVOGA O

DECRETO-LEI Nº 3.689, DE 1941. ALTERA OS DECRETOS-LEI Nº

2.848, DE 1940; 1.002, DE 1969; AS LEIS Nº 4.898, DE 1965, 7.210,

DE 1984; 8.038, DE 1990; 9.099, DE 1995; 9.279, DE 1996; 9.609,

DE 1998; 11.340, DE 2006; 11.343, DE 2006), E APENSADO

REQUERIMENTO Nº

(Do Sr.  Major Olimpio)

Requer que seja convidado para audiência

pública o Presidente da Associação Brasileira dos

Papiloscopistas Policiais Federais  - ABRAPOL.

Senhor Presidente,

Requeiro a V.Exa., nos termos do inciso III, do Art. 24, c/c o Art. 255,
ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja convidado
um representante da Associação Brasileira dos Papiloscopistas Federais
ABRAPOL, para a audiência pública, a ser realizada nesta Comissão, uma vez
que esse representante muito irá contribuir para o andamento dos trabalhos
desta Comissão.

Presidente: Sr. Paulo Agran da Silva Bezerra

Email: presidência@abrapol.org.br

Telefone: 61 - 98095616

Sala das Comissões, em       de                          de 2016.

MAJOR OLIMPIO
DEPUTADO FEDERAL

SD/SP

mailto:presidência@abrapol.org.br